
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

------ 

Ανδ. Παπανδρέου 37 

151 80  Μαρούσι 

Πληροφορίες : Α. Αλικιώτης 

Τηλέφωνο     : 210 3443252 

Φαξ                 : 210 3442365 

e-mail: aalikiotis@minedu.gov.gr  

Να διατηρηθεί μέχρι:……………………… 

Βαθμός Ασφαλείας:………………………… 

 

Μαρούσι, 21-06-2022 

Αρ.  Πρωτ.: 76541/Β4 

Βαθμός  Προτ.:  ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ  

Αναρτητέα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΑΔΑ:  

Καταχωριστέα στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

ΑΔΑΜ:  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση της προμήθειας ειδών για τις ανάγκες του ειδικού μαθήματος «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ» 

των πανελλαδικών εξετάσεων, έτους 2022.» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

1.1 Της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης 

Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 

2004/18/ΕΚ. 

1.2 Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59 Α΄) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης.». 

1.3 Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.». 

1.4 Tου Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137 Α΄) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις.». 

1.5 Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.». 

1.6 Του Ν. 4601/2019 (ΦΕΚ 44 Α΄) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού 

πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 

δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις.». 

1.7 Του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 

διατάξεις.» και συγκεκριμένα του άρθρου 19. 

1.8 Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ.». 

mailto:aalikiotis@minedu.gov.gr


ΑΔΑ: ΩΥΜ546ΜΤΛΗ-ΗΑΕ



2 
 

1.9 Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.». 

1.10 Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) «Διοικητικές απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/92 

(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις.». 

1.11 Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α') «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 

συναλλαγές.». 

1.12 Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 

έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 

εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.». 

1.13 Του Ν. 3748/2009 (ΦΕΚ 29 Α΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση των κατόχων 

απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου και άλλες διατάξεις.». 

1.14 Του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ  248 Α΄) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας.». 

1.15 Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις.». 

1.16 Του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188 Α΄) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση-αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις.». 

1.17 Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.». 

1.18 Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.». 

1.19 Του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων.». 

1.20 Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων.». 

1.21 Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες.». 

1.22 Του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34 Α΄) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία.». 

 

2. Τις κάτωθι αποφάσεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

2.1 Την με αρ. πρωτ. 43832/Β5/14-04-2022 (ΑΔΑ: ΨΨΨ746ΜΤΛΗ-ΓΒΜ, ΑΔΑΜ: 22REQ010400775) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 35873 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

2.2 Την με αριθ. πρωτ. 14108/Γ2/09-02-2022 (ΑΔΑ: 9ΟΒΡ46ΜΤΛΗ-ΣΙΒ) Απόφαση Τοποθέτησης 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

2.3 Την αριθ. 32256/ΕΞ2021/15-09-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4651 Β΄) «Διαδικασία επικύρωσης της εκτύπωσης 

ηλεκτρονικών δημόσιων και ηλεκτρονικών ιδιωτικών εγγράφων και νομική ισχύς.». 

2.4 Την αριθ. 76928/09-07-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075 Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).». 

2.5 Την αριθ. 14492/ΕΞ2021/17-05-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 2157 Β΄) «Ρύθμιση λεπτομερειακών και τεχνικών 

θεμάτων για την εφαρμογή του Κεφαλαίου ΙΑ' Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 

4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 



ΑΔΑ: ΩΥΜ546ΜΤΛΗ-ΗΑΕ



3 
 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184).». 

2.6 Την αριθ. Φ.251/25089/Α5/20-02-2020 (ΦΕΚ 643 Β΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και 

εφεξής, με το «νέο» σύστημα του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

100 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄).». 

2.7 Την αριθ. 1614/Υ1/08-01-2020 (ΦΕΚ 8 Β’) Υ.Α. «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους 

Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.». 

2.8 Την αριθ. Φ.253/69990/Α5/07-05-2019 (ΦΕΚ 1736 Β΄) Υ.Α. «Διαδικασίες διενέργειας των 

εξετάσεων για την εισαγωγή φοιτητών σε Τμήματα Μουσικών Σπουδών, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 19 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 45 

του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) καθώς και η συγκρότηση, η σύνθεση, το πλαίσιο λειτουργίας και οι 

αρμοδιότητες των οργάνων που θεσπίζονται προς το σκοπό της διεξαγωγής των εξετάσεων 

αυτών.». 

2.9 Την αριθ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 969 Β΄) «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 

διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της 

παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).». 

2.10 Την αριθ. Φ.151/22071/Β6/26-02-2009 Υ.Α. (ΦΕΚ 373 Β΄) «Πρόσβαση κατόχων 

απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑΛ) - Ομάδα Α στα Ανώτατα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα (ΑΤΕΙ), στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπ/σης (ΑΣΠΑΙΤΕ), στις 

Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπ/σης (ΑΣΤΕ), στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ), στις 

Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών και Σχολές Αστυφυλάκων...». 

2.11 Την αριθ. 14420/ΚΒ/04-02-2008 Υ.Α. (ΦΕΚ 218 Β΄) «Εξετάσεις - Όργανα εξετάσεων για την 

απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας.». 

2.12 Την αριθ. Φ.151/20049/Β6/20-02-2007 Υ.Α. (ΦΕΚ 272 Β΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες του 

εδαφίου α της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του ν. 2525/1997, …». 

2.13 Την αριθ. Φ.253/28934/Β6/21-03-2006 Υ.Α. (ΦΕΚ 391 Β΄) «Πρόσβαση των κατόχων 

απολυτηρίου Ενιαίου Λυκείου ή άλλου τύπου Λυκείου στην τριτοβάθμια εκπαίδευση.». 

2.14 Την αριθ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1538 Β΄) «Ορισμός των τμημάτων και 

των σχολών των Πανεπιστημίων, των Τ.Ε.Ι. και των Ανωτέρων Σχολών Τουριστικών Επαγγελμάτων, 

των Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης της Ελλάδας καθώς και αυτών του Πανεπιστημίου Κύπρου 

για την εισαγωγή στα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα ή πρακτικές δοκιμασίες, τα 

αντίστοιχα ειδικά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες για κάθε ένα από τα τμήματα και τις σχολές 

αυτές, τον τρόπο, τον τόπο και το χρόνο εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτασης στα ειδικά αυτά 

μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια.». 

 

3. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες λοιπές (πλην των ήδη αναφερομένων) κανονιστικές 

διατάξεις, καθώς και κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., απόφασης, κ.λπ.) που διέπει τις δημόσιες συμβάσεις, 

έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 

 

 



ΑΔΑ: ΩΥΜ546ΜΤΛΗ-ΗΑΕ



4 
 

4. Τα κάτωθι έγγραφα: 

4.1 Την από 09-06-2022 προσφορά της επιχείρησης «ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Π. ΔΕΛΛΑΣ» η οποία έλαβε αρ. πρωτ. 

76167/Β4/21-06-2022, καθώς και τα αντίστοιχα συνημμένα δικαιολογητικά ανάθεσης της ως άνω 

επιχείρησης. 

4.2 Την με αρ. πρωτ. 70865/Β4/08-06-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010713351) πρόσκληση υποβολής 

οικονομικής προσφοράς για την προμήθεια ειδών για τις ανάγκες του ειδικού μαθήματος 

«ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ» των πανελλαδικών εξετάσεων, έτους 2022. 

4.3 Το από 07-06-2022 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Τμήματος Α΄, της Διεύθυνσης 

Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων. 

4.4 Το αριθ. 3100/25-05-2022 Υ.Σ. του Τμήματος Α΄, της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων. 

4.5 Το με αρ. πρωτ. 43231/Β4/14-04-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ010393271) πρωτογενές αίτημα της 

Διατάκτη (αίτημα δέσμευσης πίστωσης). 

4.6 Το αριθ. 1493/16-03-2022 Υ.Σ. του Τμήματος Α΄, της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων. 

4.7 Την με αρ. πρωτ. 2/45136/0026/01-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ) εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για 

τον έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων δαπανών». 

 

5. Την ανάγκη: α) προμήθειας των απαραίτητων αντικειμένων, για τη διεξαγωγή της εξέτασης του 

ειδικού μαθήματος «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ» για τις ανάγκες διενέργειας των Πανελλαδικών Εξετάσεων, 

έτους 2022 και β) παρέκκλισης από τους συνήθεις κανόνες δημοσιότητας (στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και τη 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ) λόγω διασφάλισης του δημοσίου συμφέροντος, ήτοι του αδιάβλητου των θεμάτων των 

Πανελλαδικών Εξετάσεων σχολικού έτους 2022, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την ανάθεση της προμήθειας των κατωτέρω αντικειμένων για τις ανάγκες της εξέτασης των 

υποψηφίων του ειδικού μαθήματος «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ» των πανελλαδικών εξετάσεων, έτους 2022, στην 

επιχείρηση «ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Π. ΔΕΛΛΑΣ», με έδρα στην οδό Παλλάδος 3-5, Τ.Κ. 105 54, Αθήνα, Α.Φ.Μ.: 

074751154, Δ.Ο.Υ.: Α΄ ΑΘΗΝΩΝ, αντί του συνολικού ποσού των δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων 

εβδομήντα ενός ευρώ (16.471,00€), πλέον ΦΠΑ 24% (3.953,04€), σύνολο 20.424,04€, σύμφωνα με την 

προσφορά του Αναδόχου η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Αναλυτικά: 

 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΙΔΟΥΣ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΕ ΕΥΡΩ (€) 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ 

ΕΥΡΩ (€) 

Βάζο πλαστικό 2kg Τεμάχιο 455 3,60 1.638,00 

Πιάτο γλάστρας (262ρ) Τεμάχιο 455 14,80 6.734,00 

Παγούρι πλαστικό (Νο4) Τεμάχιο 455 4,90 2.229,50 

Κάδος οβάλ γαλβανιζέ Τεμάχιο 455 8,00 3.640,00 

Ταψί μαύρο πλαστικό 25 Χ 25 Τεμάχιο 455 4,90 2.229,50 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.  16.471,00 

Φ.Π.Α.  24 % 3.953,04 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α. 20.424,04 

  

 Η δαπάνη του παρόντος συμβατικού αντικειμένου θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 

προϋπολογισμού (Π/Υ) του Υ.ΠΑΙ.Θ., οικονομικού έτους 2022 και συγκεκριμένα τον λογαριασμό 

2410989899 του Ειδικού Φορέα (Ε.Φ.) 1019-501-0000000, σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 43832/Β5/14-04-



ΑΔΑ: ΩΥΜ546ΜΤΛΗ-ΗΑΕ



5 
 

2022 (ΑΔΑ: ΨΨΨ746ΜΤΛΗ-ΓΒΜ, ΑΔΑΜ: 22REQ010400775) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία 

καταχωρήθηκε με α/α 35873  στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

Οι κάθε είδους κρατήσεις υπέρ τρίτων βαρύνουν τον Ανάδοχο, ο δε Φ.Π.Α. το Δημόσιο. 

Η πληρωμή της αξίας του συμβατικού αντικειμένου θα πραγματοποιηθεί με έκδοση τακτικού 

χρηματικού εντάλματος στο όνομα του Αναδόχου, σε βάρος των πιστώσεων του λογαριασμού 

2410989899 του Ειδικού Φορέα (Ε.Φ.) 1019-501-0000000, του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

οικονομικού έτους 2022, βάσει του αντίστοιχου τιμολογίου. 

 

Παράδοση - Παραλαβή: Η παράδοση των υπό προμήθεια ειδών θα πραγματοποιηθεί κατόπιν 

συνεννόησης με την αρμόδια Επιτροπή Εξετάσεων και τη Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, σε 

χώρο εντός Αττικής του Υ.ΠΑΙ.Θ.. Τα έξοδα μεταφοράς, καθώς και οποιαδήποτε άλλα έξοδα μέχρι την 

παράδοση των αντικειμένων βαρύνουν τον Ανάδοχο. 

Η οριστική παραλαβή του παρόντος συμβατικού αντικειμένου θα πραγματοποιηθεί από την 

αρμόδια Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) όπως ισχύουν, με την έκδοση σχετικής 

βεβαίωσης μετά τη διενέργεια των εξετάσεων του μαθήματος «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ» για το έτος 2022. 

 

 Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

 

 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ΜΑΡΟΥΓΚΑ 

 

Κοινοποίηση: 

 Επιχείρηση «ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Π. ΔΕΛΛΑΣ» 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων/ Τμήμα Α΄ 

 Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού/ Τμήμα Α΄ 



ΑΔΑ: ΩΥΜ546ΜΤΛΗ-ΗΑΕ


		2022-06-21T15:41:44+0300
	Paraskevi Siafliaki
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-06-21T16:02:32+0300
	Athens




